

HİZMETE ÖZEL



TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ

Dumlupınar Bulvarı No:252 (Eskişehir Yolu 9. Km.) 06530 /ANKARA

www.tobb.org.tr - tobb@hs01.kep.tr

Sayı : E-34221550-149-13358

Tarih: 11.12.2023

Konu : 2024-2028 Ticaretin Kolaylaştırılması Eylem Planı

TÜM ODA VE BORSALARA (Genel Sekreterlik)

İlgi : Ticaret Bakanlığı'ndan alınan 30.11.2023 tarihli ve 91447280 sayılı yazı.

Dünya Ticaret Örgütü Ticaretin Kolaylaştırılması Anlaşması'nın ilgili hükmü gereği Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu, 3 Aralık 2016 tarihli ve 2016/27 sayılı mülga Başbakanlık Genelgesi ile kurulmuştur. Bununla birlikte, 13 Nisan 2019 tarihli ve 2019/6 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile anılan Kurul'un ismi, "Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi" şeklinde değiştirilmiştir.

Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi, gümrük ve ticaret işlemlerinde şeffaflık ve öngörülebilirliğin sağlanması, gümrük ve ticaret prosedürlerinin basitleştirilmesi, ticari maliyetlerin azaltılması, kamu ve özel sektör arasında işbirliğinin güçlendirilmesi, teknolojik ve uluslararası gelişmelerin takibi vb. konularda faaliyetlerini sürdürmektedir. Komite üyeleri arasında yer alan Birliğimiz tarafından Komite'nin tüm faaliyetlerine katılım sağlanmakta olup, Odalarımızın/Borsalarımızın da görüşleri alınmak suretiyle özel sektörün görüş, öneri ve değerlendirmeleri Komiteye sunulmaktadır.

İlgi'de kayıtlı yazıda, Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi tarafından çalışmaları tamamlanan ve mezkur konulardaki eylemleri içeren 2024-2028 Ticaretin Kolaylaştırılması Eylem Planı'nın, 23 Kasım 2023 tarihinde gerçekleştirilen Komite'nin Genel Kurulu'nda kabul edildiği belirtilmiştir.

Bu itibarla, hizmete özel olmak ve Odanızın/Borsanızın ilgili birimlerinde yapılacak çalışmalarda dikkate alınmak kaydı ile 2024-2028 yıllarını kapsayan eylem planının bir örneği ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinizi rica ederim.

Saygılarımla,

e-İMZA

Mustafa SARAÇÖZ
Genel Sekreter

EK: 2024-2028 Eylem Planı Nihai (12 sayfa)

Beşir H-S. Sarıbağcı
G. Mülki

F-Karar → Ticaretin
Kolaylaştırılması İhtisari
vebe

11-12-2023



Evrakı Doğrulamak İçin : <https://belgedogrula.tobb.org.tr/belgedogrulama.aspx?eD=BSP525JMUS>

Tel : +90 (312) 218 20 00 (PBX) - Faks : +90 (312) 219 40 90 -91 -92... - E-Posta : info@tobb.org.tr

Bilgi için: Kubilay ŞİMŞEK - Tel : 0312 218 22 34 - E-Posta : kubilay.simsek@tobb.org.tr

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

Eylem No	Eylemler	Sorumlu ve İlgili Kurum/Kuruluş	Süre	Çalışma Grubu	Açıklama
1.	Ticaretin Kolaylaştırılması İnternet Sitesinin tüm ilgili paydaşlarca etkin ve yaygın kullanımının temini sağlanacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) TOBB (S) Tüm Komite Üyeleri (İ)	Daimi Eylem	Şeffaflık Çalışma Grubu	
2.	Gümrük ve dış ticaret işlemlerine dair yeni kılavuz hazırlıkları takip edilerek Komite internet sitesinde yayımlanması temin edilecektir.	Kamu Kurumu Üyeleri (S) Özel Sektör Üyeleri (İ)	2025	Şeffaflık Çalışma Grubu	
3.	Yurt dışındaki gümrük ve dış ticaret uygulamalarındaki gelişmeler hakkında ticaret erbabını önceden bilgilendirmek üzere Komite internet sitesinde bir uygulama geliştirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S)	2025	Şeffaflık Çalışma Grubu	
4.	Ticaretin Kolaylaştırılması Danışma Noktalarının faal hale getirilmesi sağlanacaktır.	Sekretarya (S) Tüm Komite Üyeleri (İ)	2025	Şeffaflık Çalışma Grubu	
5.	Dış ticarete ilişkin mevzuat hazırlıklarının katılımcı bir anlayışla sürdürülmesi, yeni mevzuat hazırlıkları ile ilgili olarak Komite üyelerince düzenli bilgilendirme yapılması, taslak mevzuatların özel ve istisnai durumlar haricinde, Ticaretin Kolaylaştırılması İnternet Sitesi ve/veya ilgili kamu kurumlarının internet siteleri aracılığıyla kamuoyunun görüşüne açılması, dış ticarete ilişkin yeni mevzuatın yayımlanması ve yürürlüğe girişi arasında, mümkün olduğu ölçüde, makul bir süre verilmesi temin edilecektir.	Kamu Kurumu Üyeleri (S)*	Daimi Eylem	Şeffaflık Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

6.	İtiraz ve yargıya konu olmuş hususlarda özel sektörün de erişimine açık bir rehber oluşturulacak; ayrıca izahat uygulamasının yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalarda bulunulacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S)	2026	Şeffaflık Çalışma Grubu	
7.	Ticaretin kolaylaştırılması faaliyetlerine dair bölge teşkilatlarında farkındalığın artırılması; teminen Bölge Müdürlükleri başkanlığında sivil toplum örgütleri ve diğer ilgili kamu idareleri temsilcilerinin katılımı ile yıllık bölgesel istişare toplantıları yapılacaktır. Bölge Müdürlüklerince yaşanan sorunlar ve olası iyileştirme önerileri Komite ile paylaşılacak ve Bölge Müdürlüklerinin Genel Kurul toplantılarına dönüşümlü olarak katılımları sağlanacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S)	Daimi Eylem	Şeffaflık Çalışma Grubu	
8.	Yurt dışındaki Ticaretin Kolaylaştırılması Ulusal Komiteleri ile işbirliği yapılacak ve ticaretin kolaylaştırılmasına ilişkin uluslararası ve bölgesel gelişmeler hakkında Komite'nin bilgilendirilmesi sağlanacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S)	Daimi Eylem	Şeffaflık Çalışma Grubu	
9.	Doğal afetler vb. nedenlerle yaşanan krizlerde, "krize hazırlık", "krizde acil müdahale" ve "krize bağlı sorunların aşılması" nda ticaret ve gümrük prosedürleri ile ilgili alınacak tedbirlerle ilişkin öneri listesi oluşturmak üzere bir çalışma yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) Tüm Komite Üyeleri (İ)	2025	Şeffaflık Çalışma Grubu	

KOMİTESİ

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

10.	Birlik Gümrük Kanununa uyum kapsamında Bağlayıcı Menşe Bilgisi ve Bağlayıcı Kıymet Bilgisi verilmesine ilişkin çalışmalara devam edilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) Gümrük Müşavirleri Dernekleri (İ) UTIKAD (İ) TOBB (İ)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
11.	Dış ticaret ve gümrük işlemlerine ilişkin düzenlenen belgeler, verilen hizmetlerle ilgili alınan ücretler ve harçlar hakkında Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi ilk eylem planı döneminde yapılan envanter çalışması da dikkate alınarak ilave maliyet unsurlarının azaltılmasına yönelik bir tavsiye kararı ilgili mercilerin dikkatine sunulacaktır.	İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (S)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
12.	Gümrük ve dış ticaret mevzuatının ihlal edilmesine ilişkin cezaların, ekonomik yönden orantılı olmayan bölümleri hakkında özel sektör temsilcilerince yıllık rapor hazırlanacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) UND (S) UTIKAD (S) TÜSIAD (S) Gümrük Müşavirleri Dernekleri (S) VDA (S) TOBB (İ) İMEAK Deniz Ticaret Odası (İ)	Daimi Eylem	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
13.	Sınır kapısında kontrol yapılması gereken bitkisel ürünlerin ithalatında ön bildirim uygulaması hayata geçirilecektir.	Tarım ve Orman Bakanlığı (S) UND (S) Ticaret Bakanlığı (İ)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
14.	Yetkilendirilmiş Yüklümlü Statüsü kapsamında sınırda öncelikli geçiş uygulaması yakından takip edilerek uygulamanın verimliliği ölçülecek ve sonuçlara göre uygulama yönlendirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) Tüm Komite Üyeleri (İ)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

15.	Yetkilendirilmiş yükümlü uygulamasının, sadece gümrük ve dış ticaret mevzuatıyla sınırlı kalmayıp ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşlarının mevzuat ve uygulamalarında da yer alabilmesine yönelik çalışma yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (S) Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (S) Türk Standartları Enstitüsü (S)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu
16.	İlgili kurumlarda yapılan dış ticaret işlemlerine konu eşyaya ilişkin kontrollerin tüm paydaş kurumlara yaygınlaştırılması, dış ticaret işlemlerinde istenilen ve gümrük beyannamesine eklenmesi gereken izinlerin/onayların Tek Pencere Sistemi başta olmak üzere diğer elektronik sistemlere entegre edilmesine yönelik tespit çalışması yapılarak paydaş kurumlarla koordinasyon sağlanacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	Daimi Eylem	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu
17.	İthalat vergileri ve harçların dönemsel olarak ödenmesinin tartışılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu
18.	İtiraz süreçlerini iyileştirmek amacıyla, idari kararlar da dahil olmak üzere, gümrük işlemlerine ilişkin ticaret erbabı tarafından yapılan itirazlar ile ilgili uygulamada yaşanan sorunlar Ticaret Bakanlığına raporlanacaktır.	UTİKAD (S) Gümrük Müşavirleri Derneği (S) TOBB (İ)	2025	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu
19.	Başta işlem hacmi yüksek sınır kapıları olmak üzere gümrük idareleri dışında kalan gümrük işlemlerinden sorumlu kamu kurum ve kuruluşlarının 7/24 esasına göre çalışmaları takip edilecektir.	Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (S) Hazine ve Maliye Bakanlığı (S) Sağlık Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (S) Türk Standartları Enstitüsü (S)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

20.	Yurt dışından gelip yurt dışına giden transit yüklerde gümrüğe sunulan beyanlarda basitleştirme yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) İMEAK Deniz Ticaret Odası (İ) TOBB (İ) VDA (İ)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
21.	Özet Beyan ve e-Manifestolar için ödenen Damga Vergilerinin dönüş yöntemiyle tahsil edilmesi hususu mevzuat, muhasebat ve beyan kodları boyutuyla değerlendirilecektir.	Strateji ve Bütçe Başkanlığı (S) Hazine ve Maliye Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (İ) VDA (İ)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
22.	Gemilerden kaynaklanan kirliliğin önlenmesinde, gemilerin grostonuna (GT) göre verilen idari para cezaları ticari etkileri bağlamında irdelenerek bu konudaki ölçütler konuyla ilgili uluslararası düzenlemelerle uyumlu olacak şekilde ele alınacaktır.	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (S) VDA (İ)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
23.	Gümrük işlemlerinde kullanılan programlar, kullanıcı dostu, kapsamlı, bütünlük ve kesintisiz bir sistem oluşturulması amacı doğrultusunda tek bir platform altında birleştirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S)	2025	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
24.	Uzlaşma başvurularının elektronik ortamda yapılmasına yönelik çalışmalara devam edilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
25.	Gümrük idaresine sunulan dilekçelerin elektronik ortamda kayıt ve takibine yönelik çalışmalar gerçekleştirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) VDA (İ)	2024	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	

KOMİTESİ

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

26.	<p>Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü kapsamında sağlanan kolaylıkların uluslararası uygulamalar da incelenerek genişletilmesine yönelik aşağıdaki hususları da içerecek şekilde çalışmalar yapılacaktır.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü kapsamında ihtisas gümrüğü uygulamalarının incelenmesi, - Yetkilendirilmiş Yükümlü Karşılıklı Tanıma Anlaşmalarına yönelik ülke stratejisi belirlenmesi, - Ticaret/ Sanayi Odalarında YYS tanıtım faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi, - Yetkilendirilmiş Yükümlü İzinlerinin Askıya Alınması konusunda Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliği kapsamında verilen izinlerin ve kolaylaşturmaların askıya alınmasına ilişkin sebeplerin ve sürecin gözden geçirilmesi, - Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü sahibi firmaların, götürü teminat kullanım alanlarının gözden geçirilmesi 	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (i)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
27.	Demiryolu ile gerçekleştirilen işlemlerin tek bir çatı altında ve elektronik ortamda yapılmasını sağlayacak Demiryolu Tek Pencere projesi hayata geçirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (i) Tarım ve Orman Bakanlığı (i) Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (i) Sağlık Bakanlığı (i)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

28.	GET-APP uygulamasının ihtiyaçlar gözétilerek güncellenmesi ve mobil uygulamanın geliştirilmesi sağlanacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S)	2024	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
29.	Birlik Gümrük Kodu revizyonuna ilişkin süreç takip edilerek değişiklikler izlenecektir.	Tüm Komite Üyeleri (S)	Daimi Eylem	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
30.	Havalimanlarındaki ardiye ücretlerine ilişkin düzenleme gözden geçirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S)	2026	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
31.	Gümrük beyannamesi ekinde yer alan ve damga vergisi ödenmesini gerektiren belgeler için damga vergisinin kâğıt bazında alt kodlarıyla tescil aşamasında ödenmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) Hazine ve Maliye Bakanlığı (İ) Strateji ve Bütçe Başkanlığı (İ)	2025	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
32.	İhracatta düzenlenen menşe ve dolaşım belgelerinin tüm gümrük süreçlerinde elektronik olarak düzenlenmesine ilişkin ihtiyaç duyulan alanlarda çalışmalar yürütülecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) TOBB (İ) TİM (İ)	2024	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
33.	Ürün Güvenliği ve Denetimi 2023/5 sayılı Tebliğ Ek-7'de yer alan 44.15 GTİP'li ağışap paletler için eşya yüklü olarak, eşya ile birlikte gelen yük altı paletlerle ilgili Tebliğ konusunda Tarım ve Orman Bakanlığının hassasiyetlerini de dikkate alarak kontrol yöntemleri araştırılacaktır.	Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (S) UND (İ) MÜSİAD (İ) TOBB (İ)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

34.	Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında ithal edilen bir ürünle ilgili eşyanın ismi, tipi, işlevi ile ilgili herhangi bir değişiklik olmadığı halde beyan edilen GTIP'in yanlış olması durumunda yapılan uygulama gözden geçirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) MÜSİAD (İ)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
35.	Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemini düzenleyen Gümrük Genel Tebliği sadeleştirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) MÜSİAD (İ) TÜRKTİCARET (İ)	2027	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
36.	Deniz yolu ile yapılan taşımalarda konteynerle taşınan eşya haricinde (dökme eşya dahil) varış öncesi gümrükleme uygulamasına dahil edilebilecek eşya listesi tespit edilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) TOBB (İ) VDA (İ)	2028	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
37.	Dış ticaret terimlerine ilişkin kapsamlı bir dijital sözlük oluşturularak Komite internet sitesinde ticaret erbabıyla paylaşılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) UTİKAD (S)	2024	Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu	
38.	Ülkemizin hızlı kargo taşımacılığı, transit ticaret ve taşımacılık alanında bir hub olma potansiyeline katkı sağlayacak yeni teknolojiler ve yeni gümrük işlemleri geliştirilmesi amacıyla çalışmalar yapılacaktır. En iyi uygulama örnekleri doğrultusunda işlemlerin basitleştirilmesi ve mükerrer veri girişlerinin önüne geçilebilmesi amacıyla uluslararası uygulama örnekleri incelenecektir.	Ticaret Bakanlığı(S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) UND (İ) UTİKAD (İ) VDA (İ) İMEAK Deniz Ticaret Odası (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

39.	Tek durak noktasında kontrollerin gerçekleştirilmesi için gerekli çalışmalar yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Sağlık Bakanlığı (S) Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (S) TOBB (İ) Özel Sektör Üyeleri (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
40.	Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yapılan resmi kontrollerin hızlı, etkin ve kesintisiz bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için ihtiyaç duyulan altyapı ve teknik gereklilikler konusunda mevcut durum analizi yapılacaktır. Veteriner Sınır Kontrollerinin etkin bir biçimde yapılabilmesi amacıyla İstanbul Havalimanı, Sabiha Gökçen Havalimanı, Ambarlı Limanı, Kocaeli, Tekirdağ Limanı, Bandırma Limanı ve Zonguldak Limanı Veteriner Sınır Kontrol Noktası Müdürlüklerinin hizmet binalarının yapılması, ayrıca tüm veteriner sınır kontrol noktası müdürlüklerinin araç, makine-teçhizatlarının temin edilmesi yönünde girişimlerde bulunulacaktır.	Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI KOORDİNASYON KOMİTESİ

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

41.	Ülkemiz taşımacılarının diğer ülkelerde gerçekleştirdiği transit taşımalarda yaşanan transit ticareti kısıtlayıcı ve ilave maliyet yaratan önlemlere (transit geçiş ücreti talep edilmesi vb.) ve güzergâh ve mod dayatmalarına karşı uluslararası alanda faaliyetler yürütülecektir. Çalışmalar Avrupa Birliği ve diğer ülkeler nezdinde ayrı ayrı yoğunlaştırılacaktır. AB ile Gümrük Birliği kapsamında transit serbestisi gündeme getirilecek; ayrıca, uluslararası karayolu taşımalarında profesyonel sürücü vizelerinin yüksek maliyeti ve kalış süresi kısıtlamasının yol açtığı sıkıntılar ve geçiş belgelerine transit ticareti ve transit geçiş kısıtlayıcı kota sınırlamaların kaldırılması için lobi faaliyetleri yürütülecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) Dışişleri Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Tüm Komite Üyeleri (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
42.	Gümrükleme işlemlerinin yapıldığı kara ve demiryolu kapıları, deniz limanları, havalimanları ile serbest bölgelerde ilgili kamu idarelerine ve paydaşlara gerekli fiziki altyapının sağlanarak teknik donanım ihtiyacının giderilmesi için eşgüdüm halinde çalışmalar yürütülecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Sağlık Bakanlığı (S) TOBB (İ) Gümrük Müşavirleri Derneği (İ) UTIKAD (İ) UND (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
43.	ithalat Kontrol Sistemi (ICS2-3) konusunda farkındalığın artırılması ve kurumsal hazırlıkların yapılmasına ilişkin gerekli çalışmalar gerçekleştirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) TOBB (S) UTIKAD (S) UND (S) TİM (İ) Özel Sektör Üyeleri (İ)	2024	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

44.	Ek personel ve zaman kaybının ortadan kaldırılmasını teminen hayvansal ve bitkisel ürünlerin transitinde Liman Takip Sistemi (LTP) veya benzeri bir sistem üzerinden veri girişi yapılması imkanı araştırılacaktır.	Tarım ve Orman Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (S) VDA (I)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu
45.	Limn aktarmalarında özet beyan ve transit beyannamesine bağlanan konteynerlerin X-Ray'e mükerrer sevki yeniden değerlendirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) VDA (I) İMEAK Deniz Ticaret Odası (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu
46.	Dereköy-Malko Tarnova Sınır Kapısı minivan araç geçişleri için kullanıma açılarak, iki taraf için de saha genişletme çalışması başlatılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu
47.	Muratbey ve Erenköy Gümrük idarelerinin fiziki altyapılarının genişletilerek/yenilenerek sorunların çözüme kavuşturulmasını teminen Muratbey Gümrük Idaresindeki araç kapasitesinin artırılması ve Erenköy Gümrük Idaresinin yenilenmesine yönelik çalışmalar yürütülecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu
48.	Sarp Sınır Kapısı geçişlerinin hızlandırılmasına yönelik olarak dolu araçların Hopa Limanına sevk edilmesi ve gümrük işlemlerinin Hopa'da gerçekleştirilmesi hususunda çalışmalar yapılacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu
49.	Parsiyel eşyanın boşaltılması süreci iyileştirilecektir.	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI 2024-2028 EYLEM PLANI

50.	Karayolu taşımacılığında profesyonel sürücü yetersizliğinin giderilmesine yönelik tedbirler (yaş düzenlemesi, nitelikli ara eleman ihtiyacının gözetilmesi vb.) üzerinde çalışılacaktır.	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Hazine ve Maliye Bakanlığı (S) UND (S)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
51.	U-ETDS ile E-İrsaliye entegrasyonu sağlanacaktır.	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Hazine ve Maliye Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (S)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
52.	Taşımacılık sektörünün sigorta maliyeti kaynaklı sorunları çözüme kavuşturulacaktır.	Hazine ve Maliye Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	2028	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
53.	Uluslararası TIR sürücülerinin Schengen Vize süreçleri iyileştirilecektir.	Dışişleri Bakanlığı (S) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
54.	İntermodal taşımacılık geliştirilerek, ticari potansiyeli değerlendirilecektir.	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (S) Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	
55.	Gümrük Kanununda vergi kaybına neden olan işlemlere uygulanacak cezalar başlığı altında düzenlenen 235. maddenin 5. fıkrasındaki ceza oranlarının güncel uluslararası ticaret ve taşımacılık gereklilikleri doğrultusunda yeniden değerlendirilmesi yönünde çalışmalarda bulunulacaktır.	Ticaret Bakanlığı (S) İlgili Tüm Kurum ve Kuruluşlar (İ)	Daimi Eylem	Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu	

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI KOORDİNASYON

KOMİTESİ